DE RETARICT CONVENTIONEL. §. I.
 ET POVR TEL PRIS QYE ACCORDE EST ENTREVA,
 ET PRO TANTO PRETIO Q VANTVM INTER EOS
 CONVENTVM FVERIT. GLOS. III.

Concordare, verbum latinum.

HAE c Verba obscura sunt, quia possunt referri & ad premium conuentum & concordatum (vt sic loquar cum Terentio & Plinio) in venditione, vt scilicet res tali pretio vendita, eodem reuendatur, atque etiam ad premium conuentum in pacto reuenditionis, ita scilicet, si fundus venditus centum aureis, eo pacto vt possit redimi centum viginti sive octoginta aureis, nam utrobiusque est premium conuentum. Quamvis si minus premium pro reuenditione restitu conuentum est, quam ab emptore pro ipsa priori venditione traditum est, faciat presumi contractum usuriarium, alius tam præsumptionibus simul interuenientibus, per certulos, extra de pigno. & diximus suprà in præfat. hucus titu. numero 31. incip. septimum quod etiam vbi etiam, atque in numero sequentem comperties, quid dicendum sit, si minus premium reddi conuentum est, quam sit premium prioris venditionis, ibide vide.

2 ¶ Sed quid si in pacto reuenditionis nullum omnino certum statutum est premium, sed simpli-
 citer dictum eit, vt venditor possit redimere, intelligiturne de pretio venditionis, an de iusto
 reuendendi pretio, an denique de pietio, quod ab alio reperiri poterit? de hoc nuncupatim differit Hier.
 nullum est Cagnon repetit. l.j. colum. vii. in viij. notab. C. de pacto inter empotrem & venditorem, que
 statutum vide. & præterea glo. iij. in verbo, non actus & ib. quoque Sal. colum. prima. versiculo, que
 premium, de rit glo. quando ics. C quando lucc. ab empotione discede. & Antonius Burg. qui de iusto pretio
 quo intelli- intelligit, in capi. ad noctram, column. na xiiij. vericulo, & quod multe extra de emptio. & vendi-
 gendum est. tio. & qua scriptum us super titulo præcedente, § primo, in glo. xvij. in verbo, le pris que la chose
 An alias aura conste, in principio. Et vide etiam Soc. in. qui in hoc cau certam quandam differentiam
 interst. cu facit, cum venditioni appositum est cerium premium, vel cum nullum, in l. qui Romæ, in prin-
 certu, aut cipio, col. viii. ff. de verborum obligat. Et quod intelligatur de pretio venditionis, est explesia
 cum nullu consuetudo infra eodem titul. §. v.

est premium

3 ¶ Ceterum hoc in loco venit in mentem eius speciei, de qua consuluit Petr. Ancha. consil.
 Pulchra ccccxxij. viliis diligenter actis, colum. viii. viterbi. viterbius aduertendum. Ea est huiusmodi: Venditor agit aduersus empotrem, vt ei reuendat rem ante ab ipso venditam, offerens pro ea reuenditione quinqua centia ducatos, quia dicit ita fuisse conuentum in eius rei vēditione. Negat autē empot id pactū. Igitur venditor deponit empotem promissile reuendere eodē pretio, quo emerat. Relipsonit Pet. empotē reum esse absoluēdum, tum aliis rationibus, tum & hac, quia ex diueritate summarum resultat pluralitas promissionis: non enim testes deponit de ea que deducta est in libello. Et in separatis de vno ad aliud non infertur, l. si matitus, C. de dona. inter vir. & vxo. Sed hic omnino vide qua in simili scribam infra in si. huius tit. in xvij. q.

CELVT IOVR. EODEM DIE,

G L O. I I I I .

*Si pactum
sit factum
die contra
Eius, ac cen-
seatur fa-
ctum inci-
timenti.*

A M. Quod si eodem die, præsumitur factum incontinenti, siue eodem contextu, vi dicit Bald. in l.j. colum. ij. versicu. secundò not. C. de oper. liber. & in l. penul. §. mulier. ad fi. ff. soluto matrimonio. Cepo. nuncupatim loquens de hoc pacto reuendendi, in tracta. simulacrum contractuum in ij. casu prim. & Corn. consi. cxcij. licet videatur. colum. j. versicu. item quia videtur. li. j. & Fran. Cur. senior, ccxiij. super duobus, colum. iiij. lasso. in l.j. §. j. colum. vlt. ff. de verbo. obliga. vbi id dicit sepe allegari in practica. & Stepha. Bertrian. qui nuncupatim loquitur in hoc pacto, consil. xv. viliis instrumento, nu. 2. lib. ij. & consil. xxxij. p. retij. vilitas, nu. 3. eodem lib. ij. cum aliis multis cōcordan. quos tubi cōgesci in repeti. l. si vñquam, in verbo, donatione largitus, nu. io. sed posset dubitari, & sequen. vbi etiam ostendi Bart. consil. clxj. propinquit quod syndicus, non aduer- ri in huic sententiā, quod prima fronte potuisse videri. De eo autem quod sit sequenti die, de quo etiam loquitur nostra consuetudo, dicemus in glo. sequenti, in princip.

IN LIMINE CONTRACTVS.

G L O S A - V.

*Quid si die
sequentia.
Cohæretia,*

VONIAM dubium est in iure, quando pactum censeri debeat fuisse incontinenti factum, vt ex eo aetio competat, tanquam vestito cohærentia (vt nostri loquuntur non sine graui ac locuplete exemplo: est enim verbum Ciceronis libro seconde de Natura Deorum) contractus: vt plenissime per gloss. & Doctores in l. in bonafid

bona fidei, iterumque in l. petens, C. de pactis, & in l. iuris genitum, § aded, ff. eodem, & Bart. men Cice-
in l. contractus, C. de fide in se. Certè nostra consuetudo, ut hoc dubium tolleret, statuit, quod romanum.
si eo ipso die, aut etiam altero, id est sequenti die, quo contractus factus est, id pactum de re-
uendendo fuit conuentum, perinde habebitur, ac si in ipso contractu, aut confessim ante, vel Id pactum
post intercessisset: & ita in limine contractus, ut ipsa loquitur, dicetur fusile factus, ob id forte, aut sequen-
quod vnu dies non dicitur magnum aut longum interuallum. l. si ex duobus, in princip. ff. de tis factus, an
duob. reis, & voluit Bart. in l. j. §. ff. de verbo oblig. & bene facit l. Paulus, ff. de re iudic. vbi sen-
tientia diffinitiva in accessoriis & consequentibus potest suppleri, scilicet eodē die, & l. in ope- contractui
ris, cum glo. & ibi Bart. ff. loc. vbi simul esse factum dicitur, q. eodem die factum est, tanquam inesse cesa-
ris, cum glo. & ibi Bart. ff. loc. vbi simul esse factum dicitur, q. eodem die factum est, tanquam tur.
scilicet ex propinquitate temporis praesumuntur partes ita ab initio conuenisse, alterumq; al. Que post
terius contemplatione factum fusile videatur, per tex. optimum in l. j. §. que onerandæ ff. qua-
rer. actio non datur. Sicuti & in simili dicit glo. in l. si ventri, §. vlti. per illum text. & ibi Barto. actum fla-
ff. de priuile. credit. Iac. Aret. & Bart. in l. pen. §. si vir. ff. solu. matri. Cy. in l. si quis posthac, in ij. timfuit, in
q. & ibi Bal. & Ang. C. de bonis proscript. Iac. But. & Alb. in l. si tibi pecuniam, ff. si cert. pet. Bal. ipso facta
in l. per diuersas, in vlt. quest. C. manda. vbi dicit. Quod si statim post pretium numeratum id-
suffisse vi-
ipsum factum restitutum. praesumitur à principio actum, vt redderetur per d.l. si ventri, cū aliis dentur.
multis concordant. à me adducit in repetit. l. si vnu quam, in verbo, donatione largitus, nu. roz.
quod si refractarius. Sed quibus addes Bal. de hoc nostro casu loquentem, in l. j. C. de edil. acti.
quod promissio reuendendi incontinenti facta, facit praesumit ita fusile ab initio conuentum:
prout illum refert, & sequitur Francis. Curti. senior consilio ly. super duobus, col. ij. Ideoque
ambo actus iudicari debent, ac si vnu tantum esset, simile facti fuissent, per l. cum antiqui-
tas, C. de testa. & l. hæredes palam, §. vno contextu, ff. eo. tit. cum aliis concordant. etiam à me
cumulatis, vbi supra, numero precedenti, videlicet i. sed & hoc ramen. Et quod vni inest, al-
teri quoque inesse creditur, propter vicinitatem virtusque: vt etiam ibi diximus, & multis pro-
bauimus. Quibus tamen adde Bald. cons. ccvij. præmissis, in secundo dubio, lib. j. vbi dicit, ita
inesse quæ incontinenti sunt, vt si in uno instrumento deficit locus, in alio autem sit appositus,
censemur & in illo quoque appositus. & Corne. consi. cccxix. circa primum, col. vii. vers. hoc au-
tem præsupposito, l. iij. vbi & id ita inesse dicit, vt vnu contractus censemur esse pars alterius,
arg. l. fundi partem, ff. de contrah. empio.

C Ex iis autem fit, PRIMO, quod dicit glo. in l. ij. in verbo, narrationem, C. de iura. calum. q. Deeadre.
cūm ex ea in §. vlti. partes debeant iurare de calumnia in initio litis, & sic ante litis contesta- Ante litis
tionem, tamen si statim post faciant, sufficit: per illum tex. in prin. quia satis dicitur fieri in initi- contfestatio
nem factū.
no, quod pōst statim fit. l. lecta, ff. si cert. petat. Et cum ea glo. simpliciter transiunt omnes Do- nem factū
ctores ibi, vt eam tacitè sequi videantur, ex sententia glo. ab omnibus approbatæ in Linter videtur,
omnes, ff. qui satisd. cogant de qua nos amplius diximus suprà tit. præcedente, §. xxxv. in glo. quod mox
vltima, in verbo, ignorans, numero 45. nam minores. Sed & illam priorem gloss. nuncupatim post ea fit.
sequitur & dicit nota. Roma. in l. si mulier, columna §. nume. 13. ff. solu. matrimo. & Ang. Atet.
in §. præterea, columna xij. versiculo, & quando dicitur. Instit. de exceptio. vbi ex ea dicit ge-
neraliter, id censem fieri tempore litis contestationis, quod fit parum ante, vel parum post litis
contestationem. & Iaso. in l. si quis mihi bona, §. iussum, columna iij. versicul. in quarta parte,
ff. de acquirenda hæreditate.

S Secundò, quod voluit alia glo. in l. Pomponius, §. ratihabitionis, ff. de procur. quod cūm ille Deeadre
textus dixisset satiationem ratihabitionis à procuratore ante litis contestationem esse ext-
endam, quoniam scilicet hæc sit dilatoria exceptio, vt dicunt omnes ibi. Certè satis dicitur
fieri ante, si fiat pōst incontinenti, per d.l. petens, C. de pact. cūm dicitur, siue antecepsit pañū, antecepsit
siue postea statim interpositum est. & l. Modestinus, ff. de solu. Et licet eam glo. reprobent Bal.
Ang. & Pau. Cast. ibi, tamen sequitur Spec. ur. de facta. §. viso, versic debent autem præstari.
& Ant. in c. cūm dilecta, col. iij. per tex. ibi, secundum vnam vnam lecta. in versi. circa, extra de ordi-
cogni. & Imo. qui eam dicit sing. in l. ex consensu. §. eum qui, col. xxv. ff. de appell. vbi etiam re-
fert Iaco. Butr. & Barto. in d. §. ratihabitionis, simpliciter transire cum ea gloss. & rursum idem
Imo. in l. j. §. prius, ff. de vulg. & pup. substit. per d.l. lecta. Alex. & Ias. in l. edita, ille col. iij. vers.
putare; tamen quod emendatio hic col. v. vers. quid ergo si incontinenti, C. de eden. vbi ex
hoc dicunt, quod cūm emendatio libelli fieri debeat ante litis contestationem, vt ibi not. po-
test tamen & post eam incontinenti fieri. & idem Alex. qui & eam dicit singu. in l. ita demum,
col. ij. vers. o. et aud. fallit. & ibi etiam Ias. col. j. versi. secundò limita, C. de procurat. & ipse Iason
ind. non solum, §. morte, col. iiij. ff. de no. ope. nuntia. vbi eam rationem reddit, quia que incon-
tentii sunt, &c. & in l. principalibus, col. ij. versi. secundò quarto, ff. si cert. petat. & in repeti-
tione l. admonendi, char. 21. vers. quid si testis, ff. de iure iurando. & in d. §. iussum, vbi suprà. &
in l. vlti. col. v. in secunda limitatione, ff. de feri. & Pel. in c. exceptionem, col. viij. vers. fallit de-
cimo, extra de exceptio. Hippoly. Marci. in l. Diuus Antoninus, col. vltim. ff. de questio. & in l. is